TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ TP HÀ NỘI
----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 70101/CT-VP
V/v phòng, chống dịch bệnh Covid 19
	Hà Nội, ngày 28 tháng 7 năm 2020

	Kính gửi:
	- Văn phòng; Các Phòng thuộc Cục Thuế;
- Các Chi cục Thuế quận, huyện, thị xã và khu vực.

Thực hiện Thông báo số 16 ngày 26/7/2020 của Bộ Y Tế; Công văn số 775/TB-UBND ngày 28/07/2020 của UBND Thành phố về việc thông báo kết luận của Chủ tịch UBND TP về công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona (Covid 19). Cục Thuế yêu cầu Văn phòng các Phòng/Chi cục Thuế thực hiện nghiêm chỉ đạo của UBND Thành phố và khuyến cáo của Bộ Y tế tại các văn bản nêu trên, đồng thời thực hiện rà soát ngay những trường hợp Cán bộ công chức, người lao động tại đơn vị (CBCC) đã đi Đà Nẵng và trở về Hà Nội từ ngày 08/7/2020, như sau:
1. Đối với những trường hợp CBCC đến khu vực có nguy cơ cao (Bệnh viện đa khoa Đà Nẵng, Bệnh viện C Đà Nẵng, Bệnh viện chỉnh hình và phục hồi chức năng Đà Nẵng, Trung tâm y tế quận Ngũ Hành Sơn, Trung tâm tiệc cưới và Hội Nghị For you Palace; các quận: Ngũ Hành Sơn, Liên Chiểu; Hải Châu và các nơi cư trú bệnh nhân) thì tự giác cách ly tại nơi cư trú, thực hiện khai báo y tế, chủ động kiểm tra thân nhiệt, thông tin đến cơ sở y tế trên địa bàn để được lấy mẫu xét nghiệm và tự cách ly tại nhà trong thời gian chờ kết quả xét nghiệm.
2. Đối với những trường hợp CBCC có đến Đà Nẵng nhưng không đến các khu vực có nguy cơ qua theo lộ trình đã được Bộ Y tế công bố thì thực hiện khai báo y tế, theo dõi sức khỏe, kiểm tra thân nhiệt, đảm bảo vệ sinh cá nhân.
3. Chủ động cập nhật thông tin trên các kênh của Chính phủ, Ban chỉ đạo quốc gia phòng chống dịch Covid 19, Bộ Y tế những trường hợp mắc bệnh đã có lịch trình di chuyển tại các địa điểm để chủ động, phát hiện kịp thời, khẩn trương thông tin đến các cơ quan chính quyền địa phương trên địa bàn để được xử lý kịp thời những trường hợp nghi ngờ
4. Tất cả các trường hợp CBCC có biểu hiện ho, khó thở, sốt cần phải liên hệ ngay với cơ sở y tế trên địa bàn để được xét nghiệm; trong khi chờ kết quả xét nghiệm phải tự cách ly tại nhà.
Số điện thoại đường dây nóng của Bộ Y tế: 19003228, của Thành phố Hà Nội: 0969082115 và 0949369115.
5. Văn phòng, các Phòng/Chi cục Thuế thực hiện rà soát, báo cáo kết quả gửi về Cục Thuế (qua Văn phòng) theo mẫu đính kèm trước 11h00 ngày 29/7/2020. Đồng thời thường xuyên cập nhật các trường hợp phát sinh (nếu có) để tổng hợp, theo dõi, báo cáo Lãnh đạo Cục.
Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có phát sinh vướng mắc, đề nghị Văn phòng, các Phòng/Chi cục Thuế phản hồi về Cục Thuế (qua Văn phòng, đồng chí Vũ Minh Hà, SĐT: 0946942289) để được hướng dẫn kịp thời.
Cục Thuế TP Hà Nội thông báo để Văn phòng, các Phòng/Chi cục Thuế biết và nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Đ/c Cục trưởng (để báo cáo);
- Các đ/c Phó Cục trưởng (để chỉ đạo);
- Lưu VT, VPM.Hà (2b).
	KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hổ

	CỤC THUẾ TP HÀ NỘI
PHÒNG/ CHI CỤC THUẾ
--------

BÁO CÁO THÔNG TIN VỀ TÌNH HÌNH NGHI NHIỄM VIRÚT COVID 19 TẠI ĐƠN VỊ
Thông tin cập nhật đến ngày  /  /2020
	TT
	Họ tên
	Năm sinh
	Đơn vị công tác
	Điện thoại liên hệ
	Thông tin, lịch sử tiếp xúc với người bị nhiễm hoặc nghi nhiễm hoặc đi qua vùng dịch
	Thông tin, lịch sử tiếp xúc với những người xung quanh
	Phân loại đối tượng báo cáo (nghi lây nhiễm F0, F1, F2,…)
	Tình trạng sức khỏe (Bình thường, sốt ho,…)
	Hình thức cách ly Tại nhà hoặc cơ sở y tế hoặc chưa cách ly (nếu có)
	Thời gian bắt đầu cách ly
	Địa chỉ, nơi cách ly
	Đề xuất của Cán bộ, Đơn vị (Làm việc/Cách ly tại nhà/Cách ly tại cơ sở y tế)

Ghi chú: thông tin này được tổng hợp để báo cáo LĐC phục vụ việc chỉ đạo điều hành và cung cấp cho cơ quan chức năng theo thẩm quyền (nếu có yêu cầu)